
4.    OTRDIENA, 20. SEPTEMBRIS, 2022                                                         ZIŅAS

Klīnikā izmantos unikālas iekārtas
1. lpp.

Kārlis Vācijā, Gētes institūtā apgūst 
vēl vienu zobārstniecības specializā-
ciju – implantoloģiju. Kārļa sieva 
Madara Štekerhofa ir zobārste orto-
donte. Viņas specializācija bez paras-
tajām zobārstniecības funkcijām ir 
žokļu sistēmas un nepareiza sakodie-
na anomāliju korekcija un novēršana 
gan ar brekešu sistēmām, gan ar 
caurspīdīgām zobu pozīcijas maiņas 
kapēm. Ortodonta specialitāti Madara 
apguvusi rezidentūras laikā Rīgas 
Stradiņa universitātes Stomatoloģijas 
institūtā. Tur rezidentūru izgājis arī 
Kārlis. Madara un Kārlis uzauguši 
Ventspilī, abi beiguši ģimnāziju un 
izvēlējušies radniecīgas profesijas. 
Tagad viņus vieno ne tikai kopīga 
darbavieta, bet arī ģimenes saites, 
divus gadus vecā meitiņa Jasmīna.

Ieguvuši zobārstu pamatizglītību, 
Kārlis un Madara Štekerhofi Klīnikā 
Zinta strādā jau vairākus gadus. 
Paralēli tam abi izgāja rezidentūru, 
apgūstot šaurākas specializācijas. 
Ķirurga un zobārstes ģimenē augu-
šais Kārlis stāsta, ka sākotnēji viņa 
sapnis bijis iet sava tēva, pilsētā 
zināmā ķirurga Ģirta Štekerhofa 
pēdās un kļūt par ķirurgu. «Bērnībā 
daudz laika pavadīju ar tēvu kopā 
slimnīcā un pats sapņoju kļūt par 
ķirurgu. Bet pieaugot vēlējos kļūt 
par stomatologu. Līdz šim neesmu 
nožēlojis, ka izvēlējos šo profesiju. 
Man ļoti patīk mans darbs,» pastās-
tīja jaunais ārsts. Viņam ir savi 
klienti, un pieraksts pie jaunā sto-
matologa vienmēr ir aizņemts uz 
priekšu. Periodontologa profesija ir 
perspektīvs stomatoloģijas novir-
ziens. Latvijā šobrīd ir tikai 22 šīs 
specializācijas ārsti, un Kārlis ir 
viens no viņiem. Viņš darbojas Lat-
vijas Periodontologu asociācijā. 
Kādos gadījumos jāvēršas pie perio-
dontologa? «Vispirms jāapmeklē 
higiēnists, kurš, ja jums, piemēram, 
ir apsārtušas smaganas vai kustas 
zobi, tālāk nosūtīs pie periodonto-
loga,» – atbild ārsts. Ne mazāk 
perspektīva ir arī Kārļa nākamā 
specializācija – implantoloģija. 

Jaunās paaudzes ārsti jūtas pārlie-

cinošāk blakus pieredzējušajiem 
kolēģiem. Nereti Kārlis, veicot ne-
pieciešamo ārstēšanu, tai skaitā ķi-
rurģisko, nosūta pacientu tālākai 
ārstēšanai pie savas mammas Zintas 
Štekerhofas, kura strādā blakus 
kabinetā. Citās situācijās Madara 
sūta savus pacientus ar jau izlīdzi-
nātiem zobiem pie Kārļa. Zobārstu 
ģimene vienā klīnikā sniedz plašu 
pakalpojumu klāstu. Kārlis ne bez 
lepnuma atzīst, ka viņam un viņa 
sievai ir palaimējies strādāt mūsdie-
nīgā zobārstniecības klīnikā, turklāt 
pie saviem vecākiem, apgūt jaunas 
perspektīvas specializācijas un pie-
lietot zināšanas praksē, strādājot ar 
vismūsdienīgāko medicīnisko aprī-
kojumu. Jaunajā filiālē aprīkoti 
četri zobārstu kabineti un uzstādīts 
unikāls rentgena aprīkojums. Tieši 
šādā komplektācijā Latvijā tam nav 
analoga. Ar aparātu var veikt gan 
mazākus, gan plašākus un apjomī-
gākus izmeklējumus. Piemēram, 
izmeklēt ne tikai žokli, bet arī degu-
na dobumu, ausis. Aprīkojums, kas 
jau tiek izmantots rentgena izmek-
lējumiem Klīnikā Zinta, ļauj sama-
zināt izmeklējamo lauku. Jaunais 
aprīkojums ļauj gan samazināt, gan 
palielināt izmeklējumu un diagnos-
tikas lauku. Jaunais rentgena aparāts 

uzlabo izmeklējumu kvalitāti un 
samazina starojumu. Turklāt, atšķi-
rībā no iepriekšējās rentgena aparā-
tu paaudzes, tagad ir iespēja izmek-
lēt interesējošo vietu ne tikai divās, 
bet arī trīs dimensijās.

Ortodontijas kabinetā saimniekos 
Madara, kad atgriezīsies no dekrēta 
atvaļinājuma. Līdz ar jaunās filiāles 
atvēršanu Vecpilsētā Klīnikas Zinta 
pakalpojumu klāsts nedaudz papla-
šināsies, lai gan, kā apgalvo jaunie 
ārsti, tas arī tagad ir gana plašs. Ir 

cerība, ka līdz ar filiāles atvēršanu 
samazināsies rindas un ātrāk varēs 
nokļūt pie speciālista. Iespējams, ar 
laiku arī tādu ilgstošu procedūru kā 
implantēšana varēs plānot un veikt 
vienas dienas laikā. Bez zobārstnie-
cības pakalpojumiem klīnikā pieeja-
mas estētiskās procedūras, piemē-
ram, i-PRF injekcijas, kuras lieto 
kosmetoloģijā un traumatoloģijā, kā 
arī limfodrenāžas procedūra. Klīnika 
aicina darbā papildu speciālistus – 
higiēnistu un zobārsta asistentu. 

Ceturtdien, 22. septembrī, plkst. 17 Vītolu ielā posmā 
no Bērzu ielas līdz Sabiles ielai notiks aktīva koku 
stādīšanas talka, kurā aicināts piedalīties ikviens 
ventspilnieks un pilsētas viesis, informē Ventspils 
Komunālā pārvalde.

Šogad jau otro reizi Ventspils pašvaldība rīkos vērienīgu koku stādīšanas 
talku, Vītolu ielā posmā no Bērzu ielas līdz Sabiles ielai paredzot iestādīt 
35 vītolus (šķ. trauslie vītoli Bullata), lai papildinātu pilsētvides zaļo ai-
navu un dotu jaunas mājas mazajiem putnu draugiem. 

Talkas dalībnieki tiek aicināti pulcēties ceturtdien, 22. septembrī, 
plkst. 17 Vītolu ielā pie Bērzu ielas. Koku stādīšanai nepieciešamie 
darbarīki, kā cimdi, lāpstas un grābekļi, būs pieejami uz vietas, ko ikkat-
rā talkā nodrošina Ventspils Komunālā pārvalde. Pirms došanās uz talku 
dalībnieki ir aicināti izvērtēt laikapstākļus un saģērbties atbilstošos 
apavos un virsdrēbēs. 

Šī gada 30. aprīlī norisinājās tradicionālā koku stādīšanas talka Kuldīgas 
ielā 5 un Reņķa dārzā, kur kopumā tika iestādīts 51 jauns koks. Kuldīgas 
ielā 5 pie Ventspils autoostas augošā kastaņu aleja tika papildināta ar 
23 zirgkastaņām (šķ. Briotii), savukārt Reņķa dārzā tika iestādīti 9 sudrab-
vītoli, 5 zeltzaru vītoli, 8 karaliskie valrieksti, 3 Sprengera magnolijas, tajā 
skaitā pārstādot trīs dižskābaržus un iestādot 109 krūmus, kā eksohordas, 
mandeles un ceriņus.

2021. gadā pilsētas zaļā infrastruktūra tika papildināta ar vairāk nekā 
200 jauniem koku un krūmu stādījumiem, savukārt koku stādīšanas talkā 

P/I KOMUNĀLĀ PĀRVALDE INFORMĒ

Aicina uz koku stādīšanas talku Vītolu ielā

Zviedru valnī tika iestādīti 49 jauni koki.
Koku stādīšanas talku, kā ik gadu, organizē Ventspils pilsētas dome un 

p/i Ventspils Komunālā pārvalde. Detalizētāka informācija pieejama             
p/i Ventspils Komunālā pārvalde (tālr. 63624269) vai Ventspils pilsētas 
domē Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļā (tālr. 63601124). 

Klīnikas Zinta jaunās filiāles interjers apvieno mūsdienīguma un senatnes garu.

Jaunajā klīnikas filiālē uzstādītas mūsdienīgas iekārtas, tai skaitā – 
unikāls trīsdimensiju rentgena aparāts.

Fo
to

: S
an

ta
 A

tt
e

Jaunieši vāks 
makulatūru

Izglītības iestādes aicinātas pie-
teikties SIA Zaļā josta rīkotajai ma-
kulatūras vākšanas kampaņai Tīrai 
Latvijai. Akcijā var piedalīties pirms-
skolas, vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādes, kā arī interešu 
izglītības iestādes no visas Latvijas. 
Dalībnieku pieteikšanās konkursam 
norisinās līdz 2023. gada martam, un 
arī makulatūras vākšana izglītības 
iestādēs norisināsies līdz martam, 
savukārt konkursa rezultātu un lau-
reātu svinīgā apbalvošana notiks 
maijā. SIA Zaļā josta pārstāvji skaid-
ro, ka ikviens, kas šķiro atkritumus, 
saudzē dabu un sekmē aprites eko-
nomiku pašmājās, tādējādi rūpējas 
par visas mūsu planētas nākotni. 
Tādēļ Latvijas izglītības iestādes ai-
cinātas sniegt savu pienesumu rūpēs 
par planētu, iesaistot audzēkņus 
makulatūras vākšanā, kā arī vairojot 
bērnu un jauniešu vides apziņu un 
zaļo domāšanu un īstenojot kampa-
ņas vadmotīvu Domā globāli, rīko-
jies lokāli. Zaļā josta kampaņu rīko 
19. reizi. Katru mācību gadu tiek 
savāktas un pārstrādē nogādātas 500 
līdz 900 tonnas makulatūras.

Aizturēja 12 personas
Ventspils Pašvaldības policija 

informē, ka aizvadītās nedēļas laikā 
(no 12. līdz 18. septembrim) polici-
jas inspektori izbraukuši uz 75 iz-
saukumiem. Nedēļas laikā atklāts 
viens noziedzīgs nodarījums, par 
dažādiem pārkāpumiem aizturētas 
12 personas, no tām četras nogādā-
tas Valsts policijas iecirknī. Viens 
no aizturētajiem ir meklējamā per-
sona, viena persona saistīta ar nar-
kotiskajām vielām, viena persona 
aizturēta par noziedzīgiem nodarī-
jumiem, bet vēl viena – par citiem 
pārkāpumiem. Aizvadītās nedēļas 
laikā pieķerti arī divi nepilngadīgie, 
kas bija alkoholisko dzērienu reibu-
mā. Pašvaldības policijas inspekto-
ri ziņojuši kolēģiem no Ceļu polici-
jas par vienu ceļu satiksmes 
pārkāpumu, kā arī par diviem gadī-
jumiem, kad ceļu satiksmes dalīb-
nieki automašīnu vadīja reibumā. 
Kopumā nedēļas laikā reģistrēts 191 
administratīvais pārkāpums. 16 
gadījumos pašvaldības policijas 
inspektori sniedza   palīdzību citiem 
dienestiem un pašvaldības iestādēm.

Izsola kafejnīcas 
telpas

SIA Kurzemes filharmonija infor-
mē, ka tiek izsolītas nomas tiesības 
kafejnīcas telpām, kas atrodas teāt-
ra namā Jūras vārti. Telpas ar kopē-
jo platību 179,8 m2 tiek nodotas 
lietošanā ar visiem to piederumiem 
– ar virtuves tehnoloģiskajām iekār-
tam, kafejnīcas mēbelēm un in-
terjera elementiem, arī apkuri, 
ūdensvadiem, elektroapgādi un in-
ženierkomunikāciju tīkliem.

Cūku mēris 
Vārves pagastā 

Āfrikas cūku mēris (ĀCM) pagā-
jušajā nedēļā Latvijā konstatēts 33 
mežacūkām, liecina Pārtikas un 
veterinārā dienesta (PVD) publisko-
tā informācija. Saslimšana konsta-
tēta arī divām mežacūkām Ventspils 
novada Vārves pagastā. Mežacūku 
populācijā ĀCM šogad Latvijā 
konstatēts kopumā 837 mežacūkām 
29 novadu 185 pagastos. 


